АДМ И НИ СТРАЦ И Я
Н О ВО УРАЛ ЬСКО ГО  ГОРО ДСКО ГО  О КРУГА

Управление образования

ПРИКАЗ

« 1 4  » 02  2022 г. №  5 ?

Об организации работы жюри муниципальной олимпиады
ш кольников «П ерспектива»

В соответствии с приказом Управления образования Администрации
Новоуральского городского округа от 25.01.2022 №  24 «Об организации и
проведении муниципальной олимпиады ш кольников «Перспектива»

ПРИКАЗЫ ВАЮ :
1. Утвердить списочный состав жюри муниципальной олимпиады

школьников «Перспектива» (далее - Олимпиада) по общ еобразовательным
предметам (Приложение №  1).

2. Ж ю ри олимпиады:
1) провести проверку закодированных (обезличенных) олимпиадных

заданий участников Олимпиады и оценить выполненные олимпиадные задания
в соответствии с утвержденными критериями и методиками оценивания
выполненных олимпиадных заданий.

2) определить победителей и призеров Олимпиады на основании рейтинга
по каждому общ еобразовательному предмету в соответствии с квотой,
установленной приказом Управления образования Администрации
Новоуральского городского округа от 13.01.2022 №  07 «Об утверждении
положения о проведении муниципальной олимпиады «Перспектива»

3) провести показ выполненных олимпиадных заданий по запросу
участника Олимпиады.

4) представить в Управление образование Администрации
Новоуральского городского округа результаты Олимпиады (протоколы),
подписанные председателем и секретарем жюри для их утверждения;

3. Утвердить график проверки олимпиадных заданий (Приложение № 2).

4. Председателям жю ри подготовить и направить на электронный адрес
М БОУ ДПО «УМ ЦРО» аналитический отчет о результатах выполнения
олимпиадных заданий через 7 дней после окончания олимпиады по предмету
по форме (Приложение №  3).

5. Директорам муниципальных общ еобразовательных организаций по
основному месту работы членов жюри Олимпиады обеспечить ознакомление
членов жюри с настоящ им приказом.

6. И.о. директора М БОУ ДПО «УМ ЦРО» Леонтьевой Л.М.
обеспечить организационное, методическое и информационное сопровождение
работы жюри.

7. Контроль исполнения приказа возложить на Кузовкову Т.В.,
заместителя начальника Управления образования Администрации
Новоуральского городского округа.

Начальник
Управления образования Т.Н. Аленькина

Усольцева О.В.
6 - 27-64

Списочный состав жюри муниципальной олимпиады школьников
«Перспектива»

Начальная школа
Математика
Председатель- Кроткова А .А ., учитель МАОУ «СОШ № 54»
Члены жюри:
Мережникова А.М., учитель МАОУ «Лицей № 58»
Кондырева О.Б., учитель МАОУ «Лицей № 58»
Ужнева Н.Н., учитель МАОУ «СОШ № 40»
Петрова Л.Н., учитель МАОУ «СОШ № 40»
Зорина О.Н., МАОУ «Гимназия»
Волощенко Ю.В., МАОУ «Гимназия № 41»
Анферова И.В., учитель МАОУ «Гимназия»
Каллистова С.П., учитель МАОУ «СОШ № 54»
Лузгина И.В., учитель МАОУ «СОШ № 54»
Бодрова Е.А., учитель МАОУ «Лицей № 56»
Кондырева О.Б., учитель МАОУ «Лицей № 58»
Геншель И.В., учитель МАОУ «Гимназия»
Анферова И.В., учитель МАОУ «Гимназия»
Каллистова С.П., учитель МАОУ «СОШ № 54»
Смертин И.С., учитель МАОУ «СОШ № 54»
Нурутдинова Ю.Р., учитель МАОУ «СОШ № 54»
Смольянина Т.С., учитель МАОУ «СОШ № 54»
Пузанова Н.А., МАОУ «СОШ № 45»
Кокоева Л.М., МАОУ «СОШ № 57»
Булатова Т.Ю., МАОУ «СОШ № 49»
Чуприна Е.О., учитель МАОУ «СОШ № 54»
Золотухина Д.А., учитель МАОУ «СОШ № 54»
Натальина А.В., МАОУ «СОШ № 48»
Оверина О.Н., МАОУ «СОШ № 48»
Русския язык
Председатель- Кроткова А .А ., учитель МАОУ «СОШ № 54»
Члены жюри:
Булатова В.М., учитель МАОУ «СОШ № 48»
Бочкарева А.А., учитель МАОУ «СОШ № 48»
Скрыгина О.В., учитель МАОУ «СОШ № 48»
Аникина И.П., МАОУ «Гимназия № 41»
Липатникова Т.П., МАОУ «Гимназия № 41»
Петунина Н.Н., МАОУ «Гимназия № 41»
Полякова О.В., учитель МАОУ «СОШ № 45»
Зиновьева А.И., учитель МАОУ «СОШ № 45»
Рогалева Н.А., учитель МАОУ «СОШ № 49»
Грехова Е.Ю., учитель МАОУ «СОШ № 49»
Ситникова Н.А., учитель МАОУ «СОШ № 54»
Родионова Н.А., учитель МАОУ «СОШ № 54»
Ольховцева А.С., учитель МАОУ «СОШ № 54»

Приложение № 1 к приказу
Управления образования Администрации НГО

от « Щ » 0L 2022 № 5$_

Колесниченко Е.В., учитель МАОУ «СОШ № 54»
Плюснина О.В., учитель МАОУ «СОШ № 54»
Пролыгина И.А., учитель МАОУ «СОШ № 54»
Верёвкина Е.С., учитель МАОУ «Лицей № 56»
Сурнина О.Ю., учитель МАОУ «Лицей № 56»
Лукинских О.С., учитель МАОУ «Лицей № 56»
Дюкарева Л.В., учитель МАОУ «Лицей № 56»
Кровцова Е.Р., учитель МАОУ «Лицей № 56»
Нестерова Н. А., учитель МАОУ «СОШ № 57»
Шишкова Н.Е., учитель МАОУ «СОШ № 57»
Еоршенева Л.В., учитель МАОУ «Лицей № 58»
Котлубаева Е.С., учитель МАОУ «Лицей № 58»
Якушева Е.П., учитель МАОУ «Лицей № 58»
Рязанова Н.А., учитель МАОУ «Лицей № 58»
Ошуркова Т.С., учитель МАОУ «Лицей № 58»

Основная школа
Биология.
Председатель -  Собина Л.В., учитель МАОУ «СОШ № 45», руководитель
ММО.
Члены жюри:
Катаева Л.В., учитель МАОУ «Еимназия № 41»
Колмакова Л.Н., учитель МАОУ «СОШ № 48»
Початкова А.В., учитель МАОУ «СОШ с. ТАрасково»
Савеня О.А., учитель МАОУ «Лицей № 58»
Аношина С.Е., учитель МАОУ «СОШ № 57»
Павлова Т.С., учитель МАОУ «СОШ № 54»
Г еография.
Председатель -  Колесникова Н.А., учитель МАОУ «Лицей № 56»,
руководитель ММО.
Члены жюри:
Ильина Т. Т., учитель МАОУ «Лицей № 58»
Рыжова Е.В., учитель МАОУ «СОШ № 54»
Скрыгина С.В., учитель МАОУ «СОШ № 48»
Кочурова Э.Н., учитель МАОУ «Еимназия № 41»
Мещерских Н.Е., учитель МАОУ «СОШ № 45»
Носова М.А., учитель МБОУ «СОШ № 57»
Кристаль Л.Л., учитель МАОУ «СОШ № 40»;
Данилова А.Л., учитель МАОУ «СОШ № 49»
Шмыкова Е.Е., учитель МАОУ «Школа-интернат № 53»
Английский язык.
Председатель -  Тол очко H..F., учитель МАОУ «Еимназия № 41»,
руководитель ММО.
Мезенина Н.В., учитель МАОУ «СОШ № 48»
Измайлова Ф.С., учитель МАОУ «СОШ № 48»
Фомина А.К., учитель МАОУ «СОШ № 48»
Ш амш урина Ю .В., М АОУ «СОШ  №  48»
Вашева Н .В ., учитель МАОУ «СОШ № 49»
Зубкова К .И ., учитель МАОУ «СОШ № 49»
Хайдурова Т.Е., учитель МАОУ «СОШ № 49»

Захарова К.А., учитель МАОУ «СОШ № 49»
Самерханова И.А., учитель МАОУ «СОШ № 54»
Башмакова А.Ю., учитель МАОУ «СОШ № 40»
Канатова Е.В., учитель МАОУ «СОШ № 40»
Трибунская Е.В., учитель МАОУ «СОШ № 40»
Хомутова Ю.А., учитель МАОУ «СОШ № 40»
Быкова Е.А., учитель МАОУ «СОШ № 40»
Белкова Е.М., учитель МАОУ «СОШ № 45»
Седова Д.Г.. учитель МАОУ «СОШ № 40»
Ржанникова Т.Н., учитель МАОУ «СОШ № 45»
Менькова Е.С., учитель МАОУ «СОШ № 45»
Кулешова С.А., учитель МАОУ «СОШ № 57»
Родина Т.Э., учитель МАОУ «СОШ № 57»
Давлетбаева Э.Н., учитель МАОУ «Лицей № 58»
Маурина Ю.С., учитель МАОУ «Лицей № 58»
Нетреба Е.Ю., учитель МАОУ «Лицей № 58»
Хасанова Н.Е., учитель МАОУ «Лицей № 58»
Додух Л.А., учитель МАОУ «Лицей № 58»
Сошкина М.Н.. учитель МАОУ «Лицей № 58»
Бочарникова А.С., учитель МАОУ «Школа-интернат № 53»
Степаненкова О.А., учитель МАОУ «Школа-интернат № 53»
Иванова В.А., учитель МАОУ «Гимназия»
Краснова Н.А., учитель МАОУ «Гимназия»
Данчевав Е.И., учитель МАОУ «Гимназия»
Нуряева Ю .В ., учитель МАОУ «Гимназия»
Лисак М.М., учитель МАОУ «Лицей № 56»
Вахрушева Т.В., учитель МАОУ «Лицей № 56»
Криулина Е.В., учитель МАОУ «Лицей № 56»
Руденко Е.В., учитель МАОУ «Лицей № 56»
Лисина Т.Ю., учитель МАОУ «Гимназия № 41»
Веретнова Т.Р., учитель МАОУ «Гимназия № 41»
Мурзина А.Н., учитель МАОУ «Гимназия № 41»
Смирнова Н.С., учитель МАОУ «Гимназия № 41»
Шумаева И.В., учитель МАОУ «Гимназия № 41»
Соловьева Е.В., учитель МАОУ «Гимназия № 41»
Филиппова М.В., учитель МАОУ «Гимназия № 41»
Кузнецова Н.Е., учитель МАОУ «Гимназия № 41»
Информатика.
Председатель -  Ивкина Н.В., учитель МАОУ «Лицей № 56»
Члены жюри:
Батина Е.А., учитель МАОУ "Лицей № 58"
Захваткина И.Л., учитель МАОУ "Лицей № 56"
Силина Т.Р., учитель МАОУ "СОШ № 49"
Крюкова И.В.., учитель МАОУ «СОШ № 54»
Искусство (МХК)
Председатель -  Макарова Т. Л., учитель МАОУ «Гимназия № 41»
Члены жюри:

Родюкова О. В., учитель МАОУ «СОШ № 57»
Аксенова Т.А., учитель МАОУ «СОШ № 57»
Гончарова Г.С., учитель МАОУ «СОШ № 45»

Галиахматов И .А .,у ч и т ел ь  МАОУ «СОШ № 45»
Боброва С.А., учитель МАОУ «Гимназия»
Бакулина Е.Н., учитель МАОУ «Гимназия»
Пяткова А.В., учитель МАОУ «СОШ № 48»
Харченко Е. В., учитель МАОУ «Лицей № 58»
Шабанова Т. В., учитель МАОУ «Лицей № 58»
Славгородская О.Ю., учитель МАОУ «Лицей № 56»
Лавренова М.А., учитель МАОУ «СОШ № 40»
Секачева Л.В., учитель МАОУ «СОШ № 40»
Кабетова С. Е . , учитель МАОУ «СОШ №54»
История
Председатель -  Шумакова И.М., учитель МАОУ «Гимназия № 41»,

руководитель ММО
Члены:
Путинцева Л.А., учитель МАОУ «Гимназия № 41»
Николаева Ю.В., учитель МАОУ «Лицей № 56»
Гальченков Л.П., учитель МАОУ «СОШ № 49»
Мельникова М.С., учитель МАОУ «СОШ № 45»
Славгородский Л.П., учитель МАОУ «Гимназия»
Чумаков И.В., учитель МАОУ «СОШ № 48»
Лямцева С.П., учитель МАОУ «Лицей № 58»
Пахмутова Н.К., учитель МАОУ «СОШ № 54»
Парфирьев К.В., учитель МАОУ «СОШ № 57»

Ишмурзина Н.Р., учитель МАОУ «СОШ № 40»
Математика.
Председатель -  Кадочникова О.И., учитель МАОУ «Лицей № 56»
Николаева Ю.В.., учитель МАОУ «СОШ № 57»
Литвина М.Н., учитель МАОУ «Лицей № 58»
Кашина О.Ф., учитель МАОУ «Гимназия № 41»
Геншель И.В., учитель МАОУ «Гимназия»
Бубенщикова Н.В., учитель МАОУ «СОШ № 40»
Полкова С.П., учитель МАОУ «СОШ № 49»
Кокшарова Л.А., учитель МАОУ «СОШ № 48»
Бобошина С.С.., учитель МАОУ «Лицей № 56»
Обществознание
Председатель -  Шумакова И.М., учитель МАОУ «Гимназия № 41»,
Члены:
Дзиова Н.Н., учитель МАОУ «Гимназия»
Игнатова А.А., учитель МАОУ «СОШ № 40»
Калинина А.А., учитель МАОУ «СОШ № 45»

Левина И.В., учитель МАОУ «Лицей № 58»
Мысник Т Б ., учитель МАОУ «СОШ № 49»
Комарова Л.С., учитель МАОУ «Лицей № 56»
Тимофеева Н.А., учитель МАОУ «СОШ № 48»
Ширяева O.K., учитель МАОУ «СОШ № 57»
Федотова И.А., учитель МАОУ «СОШ № 54»
ОБЖ
Председатель -Родионов А.А., преподаватель-организатор МАОУ «Лицей
№ 58»

Черных И.М.., преподаватель-организатор ОБЖ МАОУ «СОШ № 40»
Баданин С.М., учитель МАОУ «Гимназия № 41»
Подюков О., учитель МАОУ «СОШ №48»
Тишин И. Г., преподаватель-организатор ОБЖ МАОУ «СОШ №49»
Ревинзон А.Р., учитель МАОУ «Лицей №56»
Верхотуркин Ю.М., преподаватель-организатор ОБЖ МАОУ «СОШ № 54»
Каллистов Р.В., учитель МАОУ «СОШ с. Тарасково»
Русский язык.
Председатель -  Жилина М.В., учитель МАОУ «СОШ № 54»
Члены жюри:
Клюкина Н.А., учитель МАОУ «СОШ № 40»
Бондаренко Е.В., учитель МАОУ «СОШ № 40»
Важенникова Г.В., учитель МАОУ «СОШ № 40»
Суслова Т.Д., учитель МАОУ «Гимназия № 41»
Мишарина Е.В., учитель МАОУ «Гимназия № 41»
Конькова М.В., учитель МАОУ «Гимназия № 41»
Толмачева Г.Д., учитель МАОУ «Гимназия № 41»
Барышникова М.В., учитель МАОУ «Гимназия № 41»
Горохова Ю.Л., учитель МАОУ «СОШ № 45»
Ягжина М.Н., учитель МАОУ «СОШ № 45»
Рябинина С.А., учитель МАОУ «СОШ № 48»
Жукова Н.А., учитель МАОУ «СОШ № 48»
Паршукова А.А., учитель МАОУ «СОШ № 57»
Стрелова А.А., учитель МАОУ «СОШ № 57»
Жерлыгина Н.В., учитель МАОУ «Лицей № 56»
Леонтьева Г.В., учитель МАОУ «Лицей № 56»
Шип А.А., учитель МАОУ «Лицей № 58»
Агиевич Н. В., учитель МАОУ «Лицей № 58»
Жилкина Е.А., учитель МАОУ «Лицей № 58»
Целикова М.В., учитель МАОУ «СОШ с. Тарасково»
Кисельникова Л.А., учитель МАОУ «Гимназия»
Нестеровач М.А., учитель МАОУ «Школа-интернат № 53»
Степанова Н.А., учитель МАОУ «Школа-интернат № 53»
Плесовских- Е.В., учитель МАОУ «СОШ № 54»
Подшивалова А.А., учитель МАОУ «СОШ № 54»
Истомина М.А.. МАОУ «СОШ № 54»
Горбунова Л.А., учитель МАОУ «СОШ № 49»
Постылякова О.В., учитель МАОУ «СОШ № 49»
Аверьянова М.Н., МАОУ «СОШ № 49»
Новокрещенова С.Г., учитель МАОУ «Гимназия»
Потапова С.Г., учитель МАОУ «Гимназия»
Сушенцева Г.А., учитель МАОУ «СОШ д. Починок»
Технология.
Председатель -  Новикова Н.И., учитель МАОУ «Гимназия»
Технический труд.
Члены жюри:
Кротков Э.А., учитель МАОУ «СОШ № 54»
Киливник Н.М.. учитель МАОУ «Гимназия»
Баданин С.М., учитель МАОУ «Гимназия № 41»

Матвеев О.О., учитель МАОУ «СОШ № 49»
Южаков С.А., учитель МАОУ «Лицей № 56»
Осинцев С.В., учитель МАОУ «СОШ № 48»
Калаптур С.В., учитель МАОУ «СОШ № 40»
Обслуживающий труд.
Члены жюри:

Гордеева С.И., учитель МАОУ «СОШ № 48»
Пушкарёва Е. П., учитель МАОУ «Лицей № 56»
Атаманова О.Л., учитель МАОУ «Гимназия № 41»
Кувашова Л.В., учитель МАОУ «СОШ № 54»
Вяткина Н.А.., учитель МАОУ «СОШ № 49»
Марченко С.Н.., учитель МАОУ «СОШ № 57»
Малышева Т.М., учитель МАОУ «СОШ № 45»
Физическая культура.
Председатель -  Салищева А.А., учитель МАОУ «СОШ № 45»,
руководитель ММО
Члены жюри:

Буйневич В.И. -  учитель МАОУ «СОШ № 57»
Малинина Я.Ю., учитель МАОУ «СОШ № 48»
Паршукова С.А. -  зам. директора МАУ ДО «ДЮСШ №2»
Одегова Е.Ю. -  инструктор-методист МАУ ДО «ДЮСШ №2»
Легкая атлетика.
Завражнов И.В. -  учитель МАОУ «Лицей № 58»
Блинова А.Н. -  учитель МАОУ «Гимназия 41»
Евтюхова Т.Н.. учитель МАОУ «СОШ № 57»
Полоса препятствия:
Сергеев М.А. -  учитель МАОУ «СОШ № 49»
Воронецкая А.Н. -  учитель МАОУ «СОШ № 40»
Топорищев А.А., учитель МАОУ «СОШ № 45»
Баргамон К.А., учитель МАОУ «Школа-интернат № 53»
Тишакова О.А., учитель МАОУ «Лицей № 56»
Лодкин С.С. -  учитель МАОУ «СОШ № 40»
Коровина О.В., инструктор-методист МАУ ДО «ДЮСШ № 2»
Баскетбол:
Зайцев А.А., тренер-преподаватель МАУ ДО «ДЮСШ № 2»
Данилов И.А.. учитель МАОУ «СОШ с. Тарасково»

Приложение № 2 к приказу
Управления образования Администрации НГО

от « l rj  » Qz. 2022 № 5У

ГРАФИК
проведения и проверки выполненных участниками муниципального

этапа олимпиады «Перспектива» олимпиадных заданий

Предмет Дата
проведения

Дата и место проверки выполненных
олимпиадных заданий

Дата и время Место, параллель
Русский язык 18.02.2022 21.02.2022

15:00
4 класс

МБОУ ДПО «УМЦРО»
5-6 класс

МАОУ «СОШ № 54»
Информатика 21.02.2022 22.02.2022

15:00
МАОУ «Лицей № 56»

Математика 22.02.2022 24.02.2022
15:00

4 классы
МБОУ ДПО «УМЦРО»

5 классы
МАОУ «Лицей №56»

История 01.03.2022 02.03.2022
15:00

МАОУ Гимназия № 41»
(здание начальной

школы)
Технология 02.03.2022 03.03.2022

15:00
МАОУ «Гимназия»

Искусство (МХК) 03.03.2022 09.03.2022
15:00

МАОУ «Лицей № 58»

Г еография 04.03.2022 10.03.2022
15:00

МАОУ «Лицей № 56»

Английский язык 09.03.2022 11.03.2022
15:00

МАОУ «Гимназия № 41»

Обществознание 10.03.2022 14.03.2022
15:00

МАОУ «Гимназия № 41»
(здание начальной

школы)
ОБЖ 11.03.2022 15:03.2022

15:00
МАОУ «Лицей № 58»

Биология 15.03.2022 16.03.2022
15:00

МАОУ «СОШ № 45»

Физическая
культура*

О дате, времени и месте будет сообщено дополнительно

* Организация проведения практического тура будет утверждена отдельным
приказом

Приложение № 3 к приказу
Управления образования Администрации НГО

от « Ц » QZ 2022 № i y

Отчет жюри ш кольного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 уч.г.
00_______________________________

по предм ету___________________________________

Параллель Средний
балл

итоговый
(округляется
до десятых)

Средний балл за задание № Добавить
необходимое
количество

столбцов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

2. Анализ выполнения заданий по параллелям